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بازداشت 14 فعال هرمی در غرب تهران
فرمانده انتظامی شهرستان ملارد از دستگیری ۱۴ عضو 
یک شرکت کلاهبرداری هرمی در ملارد خبرداد.سرهنگ 
کیانوش نورمحمدی در تشریح جزئیات این خبر گفت:  
به دنبال کســب خبری مبنی بر رفت و آمد مشــکوک 
عده ای جوان در منطقه یوســف آباد قوام در شهرستان 
ملارد، بررسی موضوع در دستورکار پلیس قرار گرفت و 
ماموران پلیس آگاهی شهرستان پس از انجام تحقیقات 
فنی پلیس و با اخذ دستور قضائی وارد محل مورد نظر 
شده و ۱۴ نفر از اعضای یک شرکت کلاهبرداری هرمی را 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. وی با بیان اینکه 
در جریان بازرسی از محل چند عدد گوشی تلفن همراه 
و جزوات مربوط به شــرکت های هرمی نیز از متخلفان 
کشف شد، گفـــت: این افراد تحت بازجویی قرار گرفته 
و در جریان آن به جرم خود مبنی بر حضور در شــرکت 
هرمــی و اغفال دیگران اعتراف کردند. در ادامه نیز برای 
این افراد پرونده ای تشکیل شــد و آنان برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

دستگیری گردانندگان کانال های 
غیراخلاقی در شبکه های مجازی

دادستان شهرســتان رزن از دستگیری ۲ فرد متخلف 
خبر داد که کانال و گروه های غیراخلاقی در شبکه های 
اجتماعی ایجاد کرده بودند.طاها نجفی احسان دادستان 
شهرســتان رزن در استان همدان گفت: به دنبال اخبار 
واصلــه و رصد فضای مجازی توســط ضابطان و پلیس 
فضای تبادل و اطلاعات انتظامــی، ۲ نفر از افرادی که 
اقدام به ایجاد گروه و کانال های غیراخلاقی کرده بودند، 
دستگیر و روانه زندان شدند.وی افزود: در این خصوص 
پرونده ای در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان رزن 
در جریان رسیدگی است که علاوه بر افراد دستگیر شده، 
با همه افرادی که در این زمینه فعالیت های مجرمانه انجام 

دهند برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.

چاقوکشی پسر شرور برای پدر و 
مادرش

پســر خلافکار که به دنبال اختلافــات خانوادگی پدر و 
مــادرش را با چاقو مجروح کرده بود، از ســوی مأموران 
پلیس انتظامی دستگیر شد.ظهر روز یکشنبه ۲۸ مردادماه 
گزارش یک درگیری خونین به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ اعلام شد. پس از آن مأموران کلانتری ۲۸ صدرا به 
محل حادثه در یکی از خیابان های شهر صدرا در استان 
فارس اعزام شدند.در بررسی های اولیه مأموران مشخص 
شــد درگیری میان پسری ۳۵ ساله با پدر و مادرش رخ 
داده که در جریان این درگیری پسر جوان که در حالت 
طبیعی نبوده با ســلاح سرد پدر ۶۴ ســاله و مادر ۵۱ 
ساله اش را به شدت مجروح کرده است.سرهنگ اسماعیل 
زراعتیان فرمانده انتظامی شیراز در این  باره گفت: مأموران 
پلیس با مجوز قضایی وارد خانه شدند و دریافتند ضارب 
در حالی که ســلاح ســرد به همراه داشــته در یکی از 
اتاق های خانه مخفی شده است که با ترفندهای پلیسی 
و دعوت به آرامش به بیــرون از اتاق هدایت و بلافاصله 
دستگیر شد.وی با اشــاره به اینکه در استعلام از مراکز 
درمانی مشخص شد حال مادر مساعد اما وضعیت پدر 
متهم وخیم است، تصریح کرد: در بررسی های تکمیلی 
معلوم شــد ضارب از سارقان حرفه ای و سابقه دار بوده و 
علت و انگیزه درگیری نیز اختلافات خانوادگی بوده است.

قتل هولناک همسر و فرزند شیرخواره 
در تهران

مرد جنایتکار که همسر و نوزاد شیرخوارش را در تهران 
به قتل رســانده بود، در اصفهان دستگیر شد.سرهنگ 
مــراد صارمی فرمانده انتظامی شهرســتان پردیس در 
اســتان تهران گفت: در پی وقوع قتل مادر ۱۹ ســاله و 
دختــر ۲ ماهه اش در منطقه بومهــن با ضربات چاقو و 
خفگی، شناســایی و دستگیری قاتل در دستور کار تیم 
جنایی پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.وی افزود: 
بررسی ها نشان می داد این قتل از سوی پدر خانواده که 
از اتباع بیگانه اســت رخ داده و متهم فرار کرده. پس از 
تحقیقات و رصد اطلاعاتی، با انجام تحقیقات و اقدامات 
فنی و پلیسی محل اختفای قاتل متواری در شهر اصفهان 
شناسایی و با دریافت نیابت قضایی با یک تیم عملیاتی به 
محل مورد نظر اعزام شدند.صارمی ادامه داد: مأموران در 
یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه قاتل را که در یک باغ 
مخفی شده بود دستگیر کردند و برای سیر مراحل قانونی 
به پلیس آگاهی پردیس انتقــال دادند.وی در خصوص 
علــت و انگیزه قتل اظهار کرد: قاتل فرد ۲۸ ســاله و از 
اتباع است که همسر خود را به علت مشکلات خانوادگی 
با ضربات متعدد چاقو به قتل رســانده و ســپس دختر 
شــیرخوار ۲ ماهه خود را با فشردن گلو خفه کرده بود.

فرمانده انتظامی شهرســتان پردیس گفت: قاتل پس از 
ارتکاب این جنایت هولناک متواری، اما در نهایت توسط 
مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی دســتگیر شد و با 

تشکیل پرونده در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.

فوت پیرترین انسان  شناخته شده 
در جهان در 11۷ سالگی

»ماریا برانیاس موررا«، زن سالخورده اسپانیایی و متولد 
آمریکا که نامش به عنوان پیرترین انسان شناخته شده 

در جهان ثبت شده بود در سن ۱۱۷ سالگی درگذشت.
»گروه تحقیقاتی پیری شناسی« که جزئیات مشخصات 
افرادی را تایید می کند که تصور می شــود ۱۱۰ ساله یا 
بیشتر هستند، موررا را به عنوان مسن ترین فرد شناخته 
شــده در جهان پس از مرگ »لوســیل راندون«، راهبه 

فرانسوی در سال گذشته معرفی کرد.
همچنین در حال حاضر پیرترین فرد بعدی که توسط این 
گروه فهرست شده است، »تومیکو ایتوکا« ژاپنی است که 

۱۱۶ سال سن دارد.
مــوررا در ۴ مارس ۱۹۰۷ و قبل از اینکه خانواده اش به 

اسپانیا برگردند در سانفرانسیسکو به دنیا آمد.

حوادث

مجوز برای ساخت باغ وحش در چیتگر 
صادر نخواهیم کرد

مدیــر کل دفتر حفاظــت و مدیریت حیات وحش 
سازمان حفاظت محیط زیســت گفت: هیچ مجوز 
ی بــرای احداث باغ وحش در منطقه چیتگر صادر 
نکردیــم و نخواهیم کرد.غلامرضا ابدالی- مدیر کل 
دفتر حفاظــت و مدیریت حیات وحش ســازمان 
حفاظت محیط زیســت – در گفت وگو با ایســنا 
ضمــن تاکید بر عــدم صدور مجوز برای ســاخت 
یــک باغ وحــش در چیتگر دربــاره تعیین فاصله 
بین دو باغ وحش اظهار کرد: ســازمان دامپزشکی 
فاصلــه بین آن هــا را طبق ضوابــط و قوانین خود 
تعییــن می کند و ما بر این اســاس عمل می کنیم.

وی دربــاره دســتورالعمل صدور مجــوز برای باغ 
وحش ها گفت: دستورالعمل لازم را به منظور صدور 
مجوز بــاغ وحش ها داریم که مربوط به ســال ۹۹ 
اســت. متقاضیان صدور مجوز بــرای باغ وحش و 
مراکز نگهداری از حیات وحــش باید روال قانونی 
را طی کنند و پس از بررســی کارشناســان، طبق 
دســتورالعمل  درباره صدور مجــوز تصمیم گیری 
می شــود.مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست در مورد به روز 
رسانی این دستورالعمل اظهارکرد: به طور قطع هر 

موردی که نیاز باشد را به روز رسانی می کنیم.

تشدید نظارت شهرداری تهران بر 
عملکرد پیمانکاران نظافت پایتخت

شــهردار تهــران از تشــدید نظارت بــر عملکرد 
پیمانکاران پایتخت در امر تنظیف و نظافت شــهر 

خبر داد.
علیرضــا زاکانی ، در مورد وضعیت تنظیف شــهر 
تهران با وجــود انتخاب ۱۴ پیمانــکار، به تعیین 
تیم  های کمکی برای این امر اشــاره کرد و گفت: 
خودمان نیز مجموعه ای در سازمان پسماند تشکیل 
دادیم که هم کمک به امر تنظیف شهر کرده و هم 

تشدید نظارت بر عملکرد  انجام می شود.
وی با بیان اینکه حتما شــهرداری تهران نظارتش 
را بر فعالیت پیمانکاران در امر نظافت شهر تشدید 
خواهد کرد، اعلام کرد: شــهرداری تهران تعدادی 
خودروی ملکــی در حوزه پســماند دارد که اگر 
مجموعه ای در امر نظافت شهر این امکانات را کم 
بگــذارد، می رویم و کار را انجــام می دهیم؛ اما از 

سرجمع، اعتبارات پیمانکار را پرداخت می کنیم.
شهردار تهران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن 
است با توجه به عدم تغییر چهره شهر در تنظیف، 
مــدل فعالیت پیمانکاران نیــز تغییر کند؟ گفت: 
هنوز نتیجه گیری زود است؛ اما تشدید نظارت را 

در دستور کار قرار دادیم.

تبعات همراه داشتن تقلب در امتحانات 
نهایی

معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه امســال بیش از ۲۶۰۰ مورد تخلف 
در امتحانات نهایی ثبت شــده است گفت: ۱۳۱۰ 
تخلف مربوط به پایه دوازدهمی ها بوده که نسبت 

به سال گذشته این آمار کاهشی است.
محمــد مهدی کاظمــی ، در خصــوص مجموع 
تخلفات امتحانات نهایی در سه پایه دوم متوسطه 
گفت: آزمون نهایی علی رغم اینکه امســال در سه 
پایه برگزار شد اما تعداد تخلفات نسبت به گذشته 

روند کاهشی داشت.
وی با بیان اینکه کل مجموع تخلفات امسال بیش 
از ۲۶۰۰ مــورد بود افــزود: ۱۳۱۰ تخلف در پایه 
دوازدهم بود که نســبت به ســال گذشته کاهش 
خوبی داشت، همچنین تخلفات ثبت شده در پایه 
یازدهم ۸۱۳ مــورد و در پایه دهم نیز ۵۴۹ مورد 
بوده اســت.وی اظهار کرد: اگر داوطلبی نسبت به 
انتشار تقلب در جلســه آزمون اقدام کرده باشند، 
پرونده اش به هیئت تجدید نظر ارجاع  و بین ۳ تا 

۵ سال محرومیت شامل حالش می شود.

دسترسی 180 هزار مشاور املاک به 
سامانه کاتب فراهم شد

رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور گفت: 
امروز دسترسی ۱۸۰ هزار مشاور املاک رسمی از 
سراســر کشور به سامانه کاتب فراهم شده و بیش 
از ۷ هزار از این افراد در بســتر این سامانه فعالیت 

می کنند.
حســن بابایی  در همایش تبیین قانــون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، اظهار کرد:  
کمتــر از دوماه از لازم الاجرا شــدن قانون الزام به 
ثبت رســمی معاملات می گــذرد و امروز با وجود 
راهبری مسئولان قوه قضائیه شاهد اجرایی شدن 

این قانون هستیم.
وی عنوان کــرد: در ابتدایی که صحبت از اجرای 
این قانون شد، عده ای بر این باور بودند تا زمانی که 
آئین نامه هــای مربــوط به این قانــون به تصویب 
نرسد، زمینه اجرای این قانون فراهم نمی شود؛ اما 
تدبیری که اتخاذ شــد و راهبــری که در معاونت 
اول قوه قضائیه صورت گرفت؛ قریب به ۱۰ جلسه 
هفتگی و مستمر در معاونت اول قوه قضائیه برگزار 

شد.
بابایی بــا تاکید بر اینکه این راهبری آثار بســیار 
خوبی داشــت، گفت: امروز دسترســی ۱۸۰ هزار 
مشــاور املاک رسمی از سراســر کشور به سامانه 
کاتب فراهم شده و بیش از ۷ هزار از این افراد در 
بستر این سامانه فعالیت می کنند. همچنین امکان 
تنظیم پیش نویس برای تمام دفاتر فراهم شــده 
است که این امر اجرای ماده دو قانون الزام به ثبت 

رسمی معاملات است.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: در روز های اخیر 
انتشــار مطالبی در فضای مجازی مبنی بر 
اینکــه خرید طلا در روز ۱۳ صفر به عنوان 
عملی »شگون« و خوش یمن تلقی می شود، 
باعــث تغییرات قابل توجهــی در بازار طلا 
شد. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور 
محمد کشتی آرای از وقوع یک بحران جدید 

در بازار طلا خبر داد. 
بازار طــلای ایران در روز ســیزدهم صفر 
با اقبــال عجیب خریــداران مواجــه بود. 
خریــداران می گفتند بنا بر روایاتی قدیمی، 
خرید طلا در ســیزدهم صفــر خوش یمن 
اســت و برخی معتقدند کسانی که حاجت 
و خواســته ای دارند می توانند با خرید طلا 

به آن برسند .
مطالبــی کــه در شــبکه های اجتماعی به 
اشــتراک گذاشــته می شــد دلالت بر این 
داشــت که در روزگاران قدیــم این روایات 
سبب می شــد مردمان برای خرید طلا در 
این روز اقدام کنند. بســیاری از آنها مرجع 
اطلاع از این ســنت را شبکه های اجتماعی 

اعلام کردند.
سرآغازیک داستان

شبکه های اجتماعی فیلتر شده در ایران اعم 
از تلگرام و اینستاگرام و توییتر در روزهای 
گذشــته در باب خوش یمنی خرید طلا در 
سیزدهمین روز از ماه صفر اطلاعاتی منتشر 
کردند تا از پــس مدتهای طولانی رکود در 
بازار طلا، دیروز مشتریان وضعیت را وارونه 

کنند .
انگار واقعا موضوع برای بعضی ها جدی است. 
مثــلا آنهایی که گفته اند پارســال ۱۳صفر 
یک سکه یک گرمی گرفته اند و تا آخر سال 
یازده تا ســکه دیگر هم خریده اند. بعضی ها 
هم بساط شــوخی را پهن کرده اند که اگر 
برای خرید خانه می خواهید یک جاکلیدی 
بخرید، لطفا ســر ۲۰هزار تومن انقدر چانه 
نزنید. چون با ایــن چانه زدن ها آخرش به 
شما یک چادر مســافرتی می رسد نه یکی 
خانه نقلی! بعضی ها هم راستش را نوشته اند 
که ۱۳صفر پارســال چیــزی خریده اند و 
هیچی به هیچی. یا حتی مجبور شده اند به 

خاطر گرفتاری همان را هم بفروشند.
اما مثل دروغ که می گوینــد کنتور ندارد، 
آداب من درآوردی هــم حد و پایانی ندارد. 
راه جدایــی از این نقــل قول ها پیدا کردن 
منابــع اصیل اســت. قدم اول، گشــتن در 
»جامع الاحادیث« است؛ نرم افزاری از مرکز 
نور که کتاب هــای معتبر و اصیل دینی در 
آن گنجانده شده اســت. با هر کلمه ای که 
سرچ می کنم، حدیثی روایتی پیدا نمی کنم. 
یا بهتر است بگوییم، حداقل من که چیزی 

پیدا نکردم.
حتــی در ســرچ های اینترنتــی مصاحبه 
مفصلی هم در این باره نیســت. انگار خیلی 
کســی حوصله یا وقت ندارد که به شــکل 
جداگانه به این موضوع بپردازد و مســائل 

دیگر اهمیت بیشتری دارند.
البته در این جســت و جوهــا می توانی به 
تبلیغ ویژه چنین خرافه     ای توســط برخی 
از طلافروش ها برســی. این خرافه و تبلیغ 
آن، برای این طایفه خوش یمن بوده است.

از صفحه مجازی تا واقعیت
از اولیــن لحظــات روز دوشــنبه حضــور 
مشــتریان در بازار غیرعادی و غیر معمول 
بود به طوری که تصاویر منتشــر شــده در 
فضــای مجــازی حکایت از شــکل گیری 
صف های طویل مقابل طلافروشی ها در بازار 

و مرکز شهر داشت.
رحمــان مهــدی زاده، از طلافروش  هــای 
باســابقه تهران اســت که در جــواب این 
ســئوال که آیــا خودتان پــرس و جویی 
درباره ی افزایش تمایل خریداران به خرید 
طلا داشتید یا خیر؟ گفت: منبع همه همان 
فضای مجازی بود. من نه به لحاظ ســنتی، 
نه مذهبی، نه عرفــی ، نه تاریخی تا کنون 
چنیــن چیزی نشــنیده بــودم و این اصلا 
سنت نیست. داشتم با خودم فکر می کردم 
که شــبکه های مجازی چقدر توانایی دارند 
تا مســاله ای را جــا بیندازند و چقدر خوب 
می شود از این ظرفیت برای کارهای مثبت 

بهره برد.
یک بــازاری دیگر نیــز در این خصوص به 
نگتــه جالبی اشــاره کرده و گفــت: اتفاق 
دیروز نشان داد می شود برای شکسته شدن 
رکود در بازار مانورهایی داشت. ما مدتهای 
طولانی بود فروش طلا نداشتیم، ان هم در 
محرم و صفر اما دیروز عده ای طلا خریدند 
. کاش ر.زهایی برای خرید کفش و لباس و 
کیف و مایحتاج و ... اعلام شود تا بلکه این 

رکود دست از سر بازار بردارد.
در حالــی که فعــالان بازار طــلا معتقدند 
چنین ماجرایی در بازار طلا ســابقه نداشته 
و تنها نوزدهم فروردین با تقاضا برای خرید 
شرف الشــمس در هر سال مواجه می شوند، 
خریداران اما معتقد بودند این کار فاقد ضرر 
است و اگر حتی این روایات درست نباشد، 

چیزی را از سدت نداده اند .
شــبکه های اجتماعــی حــالا در غیــاب 
رســانه های آزاد و فراگیر به مرجع مهمی 
برای کســب اطلاعات از سوی مردم عادی 
و بدنه ی جامعه تبدیل شــده اند. آنچه مهم 

اســت اینکه این شــبکه ها در ایران فیلتر 
هســتند اما با اتفاق رخ داده در روز گذشته 
روشــن شــد ضریب نفوذ بالای انها برای 
جاانداختن مســائلی از این دســت را نباید 

نادیده انگاشت.
بحران یا نعمت؟

با ایــن حال برخی از اعضــای صنفی، این 
پدیده را یک بحران تلقــی می کنند. نایب 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشــور محمد 
کشتی آرای یکی از همین افراد است که از 
وقوع یک بحران جدیــد در بازار طلا خبر 
داده و گفــت : در پی ایــن باور جدید، روز 
دوشنبه شــاهد صف های طولانی و شلوغی 
بودیم.  فروشگاه های طلا  در  غیرمنتظره ای 
این تغییــر در رفتار خریــداران، به وضوح 
نشــان دهنده قــدرت و تأثیرگذاری فضای 
مجــازی بر اعتقــادات و تصمیم گیری های 

اقتصادی مردم است.
ایــن باور جدید که خریــد طلا در روز ۱۳ 
صفــر به عنوان یک عمل »شــگون« تلقی 
می شود، نه تنها به شــکل گیری صف های 
طولانی منجر شد، بلکه تأثیر مستقیمی بر 
قیمت های طلا و ســکه نیز داشت. به گفته 
کشــتی آرای، قیمت هر گرم طلا و سکه در 
پی این تقاضای ناگهانی به طور چشمگیری 

افزایش یافت.
این افزایش قیمت در حالی بود که نرخ ارز 
و قیمــت انس جهانی طلا تغییر نکرده بود. 
این وضعیت، نشان دهنده تأثیرات مستقیم 
و غیرمســتقیم فضای مجازی بر بازار های 

مالی و اقتصادی است.
این رخداد، به وضوح نشــان دهنده قدرت 
فضای مجــازی در تغییر رفتــار اقتصادی 
مردم اســت. با انتشــار محتــوای خاص و 
تبلیغاتی در شــبکه های اجتماعی، مردم به 
سرعت به این باور جدید پاسخ داده و اقدام 

به خرید طلا کردند.
بررسی این موضوع نشان می دهد که چگونه 
این باور ها می توانند به ســرعت در جامعه 
منتشــر شــده و تأثیرات قابــل توجهی بر 

بازار ها بگذارند.
رکورد مشهدی ها

رکورد شــکنی خرید طلا در بازار مشــهد 
همزمان با روز ۱۳ صفر )۲۸ مرداد ۱۴۰۳( 
نیــز همه را شــگفت زده کــرد کمااینکه 
به گفتــه رئیــس اتحادیه طــلا و جواهر 
مشــهد،هجوم مردم برای خریــد طلا در 
روز گذشــته )۲۸ مــرداد - ۱۳ صفر( طی 

سال های گذشته بی سابقه بود.
یوسف تقی زادگان تصریح کرد: بازار طلای 
ایران و مشهد روز یکشــنبه )۲۸ مردادماه 
مصــادف با ســیزدهم ماه صفــر(، رونقی 
بی سابقه داشت. مطرح شدن این موضوع در 
شــبکه  های اجتماعی و بین مردم که خرید 
در این روز منجر بــه افزایش رزق و روزی 
می شود، باعث شد مردم تلاش کنند قطعه  
طلایی هرچند کوچک هم بخرند تا در امور 

زندگیشان خوش یمنی حاصل شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشــهد یادآور 
شــد: هجوم مردم بــرای خرید طلا در روز 
گذشته طی این ســال ها که بازار در رکود 
به سر می برد، چشــمگیر بود. البته بیشتر 
خرید مردم قطعات کوچک طلا و سکه های 

پارسیان بوده است.
خرافات یا سنت

در حالــی که فعــالان بازار طــلا معتقدند 
چنین ماجرایی در بازار طلا ســابقه نداشته 
و تنها نوزدهم فروردین با تقاضا برای خرید 
شرف الشــمس در هر سال مواجه می شوند، 
خریداران اما معتقد بودند این کار فاقد ضرر 
است و اگر حتی این روایات درست نباشد، 

چیزی را از دست نداده اند.
 شــبکه های اجتماعــی حــالا در غیــاب 
رســانه های فراگیر به مرجــع مهمی برای 
کسب اطلاعات از سوی مردم عادی و بدنه 
جامعه تبدیل شده اند. آنچه مهم است اینکه 
این شــبکه ها در ایران فیلتر هستند اما با 
اتفاق رخ داده در روز گذشــته روشــن شد 
ضریب نفــوذ بالای آنها بــرای جاانداختن 
مسائلی از این دست را نباید نادیده انگاشت.

»همدلی« بررسی می کند 

طلای خوش یمن»13 صفر« یا دروغ »13 به در«؟

همدلی| رئیس پلیس فتای فراجا از تشکیل ستاد ویژه اربعین 
در مرزهای مهران، خســروی، شلمچه، چذابه و سایر پایانه های 
مرزی بین المللی برای آگاه سازی از جرائم و تهدایدات سایبری و 

ارائه مشاوره های فنی به زائران اربعین خبر داد.
سردار »وحید مجید« در تشریح جزئیات این خبر گفت:  پلیس 
فتای فراجا در راستای ارتقاء تعامل و هم افزایی با سایر دستگاه ها 
و نهادهای دخیل در ماموریت تامین نظم و امنیت مراسم اربعین 
حسینی اقدام به تشکیل ستاد ویژه اربعین در مرزهای مهران، 
خسروی، شلمچه، چذابه و ســایر پایانه های مرزی بین المللی 

اربعین، به صورت شبانه روزی کرده است.
وی هدف از حضور کارشناسان این پلیس در بین زائران اباعبدالله 
الحســین )ع( را ارائه مشــاوره های فنی به زائران، شناسایی و 
دستگیری مجرمان ســایبری که در پوشش زائر یا دستفروش 
فعالیت می کنند و آگاه سازی زائران در مورد تهدیدات سایبری 
عنــوان کرد و افــزود: در واقع پلیس فتا با اجرای گشــت های 
سایبری و اسکیمر، تولید و انتشار محتوای پیشگیرانه در رسانه 
ملی، شبکه  های اجتماعی و پیام رسان ها، توزیع بروشور و برپایی 
میزهای خدمات رسانی به صورت شبانه روزی، تلاش می کند تا 
زائران را از خطرات احتمالــی در فضای مجازی آگاه کرده و از 

وقوع جرایم سایبری جلوگیری کند.
رئیس پلیس فتای فراجا ادامه داد: زائران اربعین حسینی مراقب 
کلاهبرداری با ترفندهایی نظیر صدور سریع ویزا باشند، به دلیل 
اینکه برخی از کلاهبرداران با طراحی صفحات جعلی اینترنتی 
»فیشــینگ« در قالب صدور ســریع گذرنامه اربعین با سرقت 
اطلاعات بانکی اقدام به کلاهبرداری از آن ها می کنند. متقاضیان 
این سفر معنوی حتما برای ثبت نام به سایت اصلی سازمان حج 
و زیارت به نشــانی samah.haj.ir مراجعه و از لینک هایی که 
در سایت های مختلف و شبکه های اجتماعی برای ثبت نام ارائه 
می شود، خودداری کنند و به ایمیل های ناخواسته و یا پیام هایی 
که تحت عنوان ثبت نام اربعین  حسینی در شبکه های اجتماعی 
با تبلیغات اغوا کننده و واهی اعتماد نکرده و به آنها، پاسخ ندهند.

مجید تاکید کرد: زائران عزیز ضمن فعال سازی PIN سیم کارت 
و رمز گوشــی، در طول سفر از تحویل گوشــی همراه به افراد 
غیرخودداری کنند و از اتصال به اینترنت هایی ناشــناس و باز 

کردن فایل ها و پیام های ناشناس خودداری کنند.
وی بــا بیان اینکه زائران باید سیســتم عامل گوشــی خود را 
به روزرسانی کنند، اظهارکرد: حتی الامکان بلوتوث و هرگونه نرم 
افزار  تبــادل داده را خاموش و غیرفعال کرده و از دریافت فایل 
از این طریق خودداری کنید چــرا که احتمال آلوده بودن این 
فایل ها به نرم افزارهای مخرب و جاسوســی وجود دارد. زائران 
اربعین حسینی بهتر است برای تماس و ارتباطات از پیام رسان 
و ســیم کارت های داخلی  استفاده و شماره  تلفن های آشنایان 
و دوســتانی را که درطول سفر به آن نیاز ندارند از گوشی خود 
پاک کنند، چرا که در صورت به ســرقت رفتن گوشی، سارقان 

می توانند از این شماره ها سوء استفاده کنند.
رئیس پلیس فتای فراجا تصریح کرد: کاربران قبل از ســفر 
حتماً حافظه گوشــی را خالی کنند، عکس و کلیپ شخصی 
و خصوصی خود را از گوشــی ها بــر روی حافظه های جانبی 
منتقــل کــرده و حتی الامکان گوشــی خــود را به حالت 

تنظیمات کارخانه برگردانند.

رئیس پلیس سایبری کشور ضم
ن اشاره به اینکه مجرمان سایبری با تبلیغ کاروان های غیررسمی 
با هزینه های پایین تر از طریق پیامک و یا شبکه  های اجتماعی 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کنند، لذا به زائران توصیه 
کرد: با حفظ هوشیاری، اخبار مربوط به پیاده روی اربعین را صرفا 
از مبادی رسمی دنبال کرده و برای شرکت در این مراسم دینی، 
فقط از طریق کاروان ها و موسسات مجاز و مورد تایید سازمان 

حج و زیارت، اقدام کنند.
به گفته مجید برخی افراد به بهانه اربعین حســینی در فضای 
مجازی با عنوان »نذری اینترنتی« از مردم کلاهبرداری می کنند، 
در این راستا  کاربران چنانچه قصد پرداخت نذورات را دارند به 
سایت ها و موسسات معتبر مراجعه کنند تا گرفتار کلاهبرداران 
سایبری نشــوند.   این افراد با انگیزه کلاهبرداری از کاربران با 
ایجاد سایت و صفحه جعلی اقدام به دریافت کمک  های مردمی 
تحت عنوان نــذورات می کنند؛ مجرمان ســایبری با طراحی 
صفحات جعلی شبیه به صفحات پرداخت بانک به دنبال سرقت 
اطلاعات بانکی هموطنان هســتند که کاربران باید به نشــانی 
ســایت اصلی دقت داشته باشند چرا که تمام درگاه  های بانکی 

زیر دامنه shaparak.ir قراردارند.

هشدارهای سایبری پلیس به زائران


